

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 5,909,469,298 | 固定負債 | - |
| 有形固定資産 | - | 地方債等 | - |
| 事業用資産 | - | 長期未払金 | - |
| 土地 | - | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | - | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | - | 流動負債 | 1,000,000 |
| 工作物 | - | 1年内償還予定地方債等 | - |
| 工作物減価償却累計額 | - | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | - |
| 航空機 | - | 預り金 | 1,000,000 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 1,000,000 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | - | 【純資産の部】 | |
| 土地 | - | 固定資産等形成分 | 5,909,469,298 |
| 建物 | - | 余剰分(不足分) | 5,406,612,035 |
| 建物減価償却累計額 | - | 他団体出資等分 | - |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | - | | |
| 物品減価償却累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 5,909,469,298 | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 18,804,494 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 5,890,883,961 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,890,883,961 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 219,157 | | |
| 流動資産 | 5,407,612,035 | | |
| 現金預金 | 5,407,612,035 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 繰延資産 | - | | |
| | | 純資産合計 | 11,316,081,333 |
| 資産合計 | 11,317,081,333 | 負債及び純資産合計 | 11,317,081,333 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------------|
| 経常費用 | 152,945,794,458 |
| 業務費用 | 5,627,253,751 |
| 人件費 | 4,246,943 |
| 職員給与費 | 3,376,423 |
| 賞与等引当金繰入額 | — |
| 退職手当引当金繰入額 | — |
| その他 | 870,520 |
| 物件費等 | 1,518,768,119 |
| 物件費 | 1,518,768,119 |
| 維持補修費 | — |
| 減価償却費 | — |
| その他 | — |
| その他の業務費用 | 4,104,238,689 |
| 支払利息 | — |
| 徴収不能引当金繰入額 | 283,819 |
| その他 | 4,103,954,870 |
| 移転費用 | 147,318,540,707 |
| 補助金等 | 147,318,483,545 |
| 社会保障給付 | — |
| その他 | 57,162 |
| 経常収益 | 245,767,207 |
| 使用料及び手数料 | — |
| その他 | 245,767,207 |
| 純経常行政コスト | 152,700,027,251 |
| 臨時損失 | — |
| 災害復旧事業費 | — |
| 資産除売却損 | — |
| 投資損失引当金繰入額 | — |
| 損失補償等引当金繰入額 | — |
| その他 | — |
| 臨時利益 | 1,255,442 |
| 資産売却益 | — |
| その他 | 1,255,442 |
| 純行政コスト | 152,698,771,809 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-------------------|---------------|-------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 10,412,591,349 | 4,950,165,929 | 5,462,425,420 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 152,698,771,809 | | △ 152,698,771,809 | |
| 財源 | 153,602,266,436 | | 153,602,266,436 | - |
| 税収等 | 85,820,658,396 | | 85,820,658,396 | |
| 国県等補助金 | 67,781,608,040 | | 67,781,608,040 | |
| 本年度差額 | 903,494,627 | | 903,494,627 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 959,306,729 | △ 959,306,729 | |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - | |
| 有形固定資産等の減少 | | - | - | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,495,900,151 | △ 1,495,900,151 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 536,593,422 | 536,593,422 | |
| 資産評価差額 | | - | - | |
| 無償所管換等 | | - | - | |
| 他団体出資等分の増加 | | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 4,643 | △ 3,360 | △ 1,283 | - |
| その他 | | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | 903,489,984 | 959,303,369 | △ 55,813,385 | - |
| 本年度末純資産残高 | 11,316,081,333 | 5,909,469,298 | 5,406,612,035 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|----------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 152,945,510,639 |
| 業務費用支出 | 5,626,969,932 |
| 人件費支出 | 4,246,943 |
| 物件費等支出 | 1,518,768,119 |
| 支払利息支出 | - |
| その他の支出 | 4,103,954,870 |
| 移転費用支出 | 147,318,540,707 |
| 補助金等支出 | 147,318,483,545 |
| 社会保障給付支出 | - |
| その他の支出 | 57,162 |
| 業務収入 | 153,849,923,129 |
| 税金等収入 | 85,820,658,396 |
| 国県等補助金収入 | 67,781,608,040 |
| 使用料及び手数料収入 | - |
| その他の収入 | 247,656,693 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 904,412,490 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,494,644,709 |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | 1,494,644,709 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 534,420,117 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | 534,420,117 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 960,224,592 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | - |
| 地方債等償還支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債等発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | - |
| 本年度資金収支額 | △ 55,812,102 |
| 前年度末資金残高 | 5,462,425,420 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 1,283 |
| 本年度末資金残高 | 5,406,612,035 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,000,000 |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,000,000 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,407,612,035 |